Caput . II.

Erant tunc temporis Romæ Petrus & Paulus doctores Christianorū, sublimes operibus, clari magisterio, qui uirtute suorum operū, Neronem aduersum fecerant: captum magi Simonis delinimētis, qui sibi animū eius cōciliauerat. Cui ad iumentum uictoriae, subiectiones gentiū, uita longæuitatē, salutis custodiā feralibus artibus pollicebatur, atq̄ ille credebat, qui uim rerum nesciret examineat. Deniq̄ sumnum apud eum tenebat amicitiæ locum: qñquidē etiā præsulem suæ salutis, uitaq̄ custodem arbitrabatur. Sed ubi Petrus eius uanitates & flagitia detexit, & species illū rerum mētiri, nō solidum aliquid aut uerum efficere demonstrauit, ludibrio habitus, & di gno est consumptus mētore. Et q̄uis in aliis terrarū partibus Petri esset expertus potē tiam, tamen præueniens Romam, ausus est iactare q̄ mortuos resuscitaret. Defunctus erat id temporis Romæ adolescens nobilis, propinquus Cæsaris, cum uniuersorū dolore. Admonuere pleriq̄ experiēdum utrū posset resuscitari. Celeberrimus in his operi bus habebatur Petrus: sed apud gentiles nulla facti huiusmodi deferebatur fides. Dolor exigit remedium, perrectum est ad Petrum. Fuere qui etiam Simonē accersendum puarent: uterq; affuerunt. Ait Petrus Simoni: qui se de sua iactaret potētia, priores sese pates date: ut si posset, mortuū resuscitaret: Si ille nō resuscitaret, se nō defuturū ut Christus opem ferret defuncto, quo posset resurgere. Simon qui putarer apud urbem gentium plurimū suas ualituras artes, conditionem pposuit: ut si ipse resuscitasset mortuū, Petrus occideretur, qui magnā potētiam (sic em appellabatur) laceffendo iniurias irrogauisset: sin uero præualuisse Petrus in Simonem, pari genere uindicaretur. Acquiesuit Petrus: adorsus est Simon, accessit ad lectulum defuncti: incātate atq̄ immurmurare dīra carmina, ut coepit, uisus est caput agitare qui mortuus erat. Clamor ingens gentili um quod iam uiueret, quod loqueretur cū Simone. Ira & indignatio in Petru, q̄ ausus esset conferre sese tantæ prætati. Sanctus apostolus poposcit silentium, & dixit: Si uiuit defunctus loquāt̄: si resuscitatus est, surgat, ambulet, fabulet; Fantasma illud esse nō ueri

Nero aduersus Christianos insurgit.

Simō mag⁹.

De Petro & Paulo

E G E S I P P I D E E X C I D I O H I E R O S O L Y M I T A N O.

Petrus & Si-
mō mortuū
exulcitan.

Simon lapi-
datur.

Simō uolitat

Magna Pe-
tri constātia

Ch̄s occur-
rit Petro ur-
bē egressuro

Petrus iuer-
sis uestigijs
crucifigit.

Petr⁹ cruce
Paulus gla-
dio necatis.

tatem, quod uideatur caput mouisse. Deniq; separetur, inquit, Simon à lectulo, & tunc ne id quidē ostentui futurum. Abducitur Simon à lectulo, manet sine specie motus alii cuius qui mortuus erat. Astitit Petrus longius, & intra se paulisper orationi intentus cū magna uoce ait: Adolescens surge, sanet te dominus Iesus. Et statim surrexit adolescēs & locutus est, & ambulauit, & cibum sumpsit, & dedit eum Petrus matri suae. Qui cum rogaretur ut ab eo nō discederet, ait: Non derelinquetur ab eo qui eū fecit resurgere: cuius nos serui sumus. Secura esto mater de filio, non uerearisi, habet custodem suū. Et cum populus in Simonē insurgeret ut lapidaretur, ait Petrus: Satis est ad poenam eius qđ cognoscit suas artes nihil ualere: uiuat, & Christi regnū crescere uideat, uel iuitus. Torquebat magus apostoli gloria. Collegit sese, atq; oēm excitans carminū suoꝝ potētiā, congregat populum, offensuꝝ se dicit à Galilæis, relicturum se urbem quam tu eri solerer. Diem statuit, pollicetur uolatum, quo supernis sedibus inueheretur: cui quādo uellet, cœlum pateret. Cōscendit statuto die montem Capitolinū, ac se de rupe de- iiciens uolare cœpit. Mirari populū & uenerari: pleriq; dicentes dei esse potentia nō hominis, qui cum corpore uolitaret: nihil tale fecisse Christum. Tunc Petrus in medio stans ait: Iesu domine: ostēde ei uanas artes suas esse, ne hac specie populus iste qui creditur est, decipiatur. Decidat dñe, sic tamē, ut nihil se potuisse uiuens recognoscat. Et statim in uoce Petri implicatis remigiis alarꝝ, quas sumpsaserat corruit, nec exaīatus est, sed fracto debilitatoꝝ crure, Aritiam cōcessit, atq; ibi mortuus est. Quo comperto dece ptum se Nero & destitutū, dolens tantū casum amici, sublatuꝝ sibi uirū utilē & necessaria ū reipub. indignatus, querere cœpit causas quibus Petruꝝ occideret. Et iam tēpus aderat quo sancti uocarētur apostoli Petrus & Paulus. Deniq; dato ut cōprehenderet pcepto, rogabat Petrus ut sese alio cōferret. Resistebat ille dicēs, nequaꝝ se facturū, ut tanq; metu mortis territus cederet, bonū esse pro Christo pati, qui p oībus se morti obtulisset: non mortem illam, sed immortalitatem futuram, tanq; indignum ut ipse fugeret passionem sui corporis, qui multos doctrina sua compulerit se hostias pro Christo of ferre, deberi sibi secūdum dominiuocem, ut & ipse in passione sua Christo gloriam atq; honorem daret: hæc & alia Petrus obtexere, sed plebs lachrymis querens ne se relinqueret, et fluctuantē inter procellas gentilium destitueret: uictus fletibus Petrus, cessit: promisit se urbem egressurum. Proxiinia nocte salutatis fratribus, & celebrata oratiōe, proficisci solus cœpit. Vbi uentū est ad portam, uidet sibi Christum occurtere, & adorans eum dixit: Domine quo uadis? Dicit ei Christus: Iterum uenio crucifigi. Intellexit Petrus de sua dictum passione, quod in ea Christus passurus uideretur, qui patitur in singulis: non utiq; corporis dolore, sed quadam misericordiæ compassione, aut gloriæ celebritate. Et conuersus in urbem redit, captusq; à persecutoribus cruci adiudicatus, poposcit ut inuersis uestigijs cruci affigeretur, quod indignus esset qui simili modo crucifigeretur, ut passus est dei filius. Quo imperato: uel quia ita debebatur ut Christus prædixerat, uel quia persecutor non inuitus indulget poenarum incrementa, & ipse & Paulus, alter cruce, alter gladio necatus est.

Caput .III.

Sed ut ad propositum redeamus, turbatus graui nuntio Nero, rebus in iudea mi nus prospere gestis, Vespasianum exptum uirum belli, omni militiæ quæ in Syria erat, præfecit. Ille propere, neq; differēdi tēpus dabatur, missō Alexandriam filio Tito, ut inde militū qui prætēdebāt patrem aliquā deduceret, ipse transmissō Hellespontiaco freto, pedes in Syriam cōtendit. Interea iudei rebus elati secundis, principes militiæ bello legūt. Distribuūt loca quibus qſq; præfesset, quæ munia singuli, quos ordines, quid muneris exequerētur, Iosephum Curione genitū & Ananum principē facerdotū, Hierosolymitanæ urbis negociis, & præcipue instaurādis muris præficiunt. Atdebat Eleazarus Simonis aliqd sibi publicornm cōmitti munerū. Et licet omnē prædam, quā de Romano exercitu ceperāt, sub ptātem suā redegisset, ditē p̄fertim atq; opīmā auaritia Cestii, atq; īmodicis rapinis coaceruatā, tñ parādæ magis sibi potētiæ intētum, q̄ cōi usui pñū arbitrati, declinādū æstimauere. Sed paulatim abiēdo singulos, dādo & largiēdo efficit, ut rex oīm summa eius arbitrio cōmitteret, Idumæā quoꝝ Iesus unus

mus de lacerdoti
Principi tamē toti
Iosepho Simonis
Qui ab eo inditū
lobantes Elæus,
quæsia uerentur
mūnos, manū
et castella, inita
te fibi impigre
manæ militiæ
ficere, quo fac
mūnia derelicta
sequerentur
gna hostium
bus, fessis co
manæ docere
ut miles cibū
niret hostem,
priūm putare
stibus si ipse hu
aduersarios sp
no auxilio pra
apud improb
cum ad. LX, n
cede tractare
tanta à iudeis
sceret. Omitt
serant suspect
ne regem face
cionem poti
aiebat, quæ ere
ser, estimate d
tum mutuū t
certe uideri u
gratiā, inuic
ciatētē; de
portas ne qui
riā significaret
vestigare, & T
dem in urbe p
ou p̄lātorū
tur: ne quisq; ua
tineam multitu
fuderunt se sup
fāris tradituri fo
deducerent, atq;
rum quoq; eius
q; illo rogante, u
ueller demeter.
eft. Sed etiam S
bes socias attine
malebat,

enus de sacerdotibus, & Eleazarus sacerdos filius militiae p̄positi, tuēdam receperit. Principi tamē totius Idumææ Nigro de summis rebus prærogatiuam oēm reseruātes. Iosepho Simeonis Hiericho obuenit. Manasæ Peræ regio cōmissa trans Euphratē sita: Cui ab eo inditum nomen, quod Euphrates ad eam partem pergentibus trāmitteret. Iohannes Essæus, alius quoq; Iohānes Ananias filius, ceteriq; aduersis attributi ptibus, quas sua tuerentur sollicitudine. Itaq; singuli cōmissa sibi munia non deserere, instruere muros, manum legere bellatoriam: ex quibus Iosephus in Galilæam descendēs, munitione castella, instaurare pugnacula, ualidissimos quoq; & bello p̄emptissimos ascisceret sibi impigre curabat: prohibere latrocinia, prætendere quotidie in castris, militē Ro manæ militiae more exercitare, diuidere ordines, distribuere cētiones, plurimos p̄ficere, quo facilius disciplina ab omnibus exigeretur: ne quisq; lateret, quicq; propria munia dereliqueret. Instituebat etiā ut agnoscerent excitationes tubaz, & repressiones, sequerentur ordinem, aciem dirigerent, clypeos intexerent, ut murali uice si forte magna hostium uis ingrueret, se aduersum incursantes defensarent: subuenire laborantibus, fessis compati, pericula alioq; in se transfundere, nec solum belli artes ad instar Romanæ docere militiæ, sed etiam ante bellū qui amplius bellantes iuuarent denuntiare, ut miles cibū sibi & arma portaret, uallo & fossa se se muniret, castrisq; ponendis præniret hostem, obtemperaret præceptis, furto ac rapinis abstineret, lucrum proprium putaret, si nihil dispendi ruralibus cultoribus irrogaret. Quid eī distet ab hostibus si ipse hostili modo auferat nisi q; grauius est sua, q; aliena incessere: & socios, q; aduersarios spoliare? Plurimū ualere in bello bonam conscientiā, eo q; amplius de diuino auxilio p̄sumeret, q; se nulli affinē criminī recognosceret. Sed his rebus cītius sibi apud improbos expertus est nocuisse iuīdiam, q; apud bonos profuisse gratiam. Nam cum ad LX. milia peditū, paucissimos equitū congregauisset: eos uero qui bella mettece traherent, ad quatuor milia uiros, sexcentos quoq; electos custodes sui corporis, tanta à Iudeis pertulit, ut plus ante bellum à suis, q; in ipso bello à Romanis perhorresceret. Omitto quidē seditionis excitatum: quia latrocinio crepta reddere his, qui amiserant suspectabatur, ac maxime Agrippæ & Beronicæ, quibus redibenda iuste forēt, ne regem facerent infestorem. Et tamen ille quo populi molliret impetū, ad constructionem potius muroq; q; ad dominorū indemnitatē seruatam pecuniam: Omniaq; illa aiebat, quæ erupta Ptolemæo forent, qui regiū aurū, uestes, ceteraq; munera portauissent, aestimare debere tharicheatas: apud eos eī res gerebatur, utrū id instauratiōni suorum murorū reseruandū putarent, an diripiendum latronibus depromeretur. Indignū certe uiderit ut eo pœnam exciperet, quia melius consuluisset. Itaq; conuersis illis in sui gratiam, inuidiam simul & periculū euasit. Itē cum gratiā regis Agrippæ Tiberias societatemq; deposceret, pripiens se Iosephus de memorata urbe, Tharicheatarū clausit portas: ne quis nūtius ad urbem Tiberiadēm pergeret, & deesse Iosepho auxilia militaria significaret: Ipse autē cōgregauit de lacu nauigia piscatoria, quæ in tempore potuit inuestigare, & Tiberiadēm remigiis petuit. Sed ubi ad eū locū uenit, in quo cōspicua quidem in urbe positis foret species nauigiorū, deprehendī tamē nequiret, utrum essent uacua prælatorū: iussit ea dispergi per totum spaciū lacus, ut maior numerus aestimaretur: ne quisq; uacua potius q; referta bellatoribus aestimaret. Quo territi quod aduersus tantam multitudinē infirmos se arbitrarentur, proiecerunt arma, portisq; reseratis, effuderunt se supplices Iosepho, q; uelut dux agminis militaris proprius accesserat. Quæ sitū qua tandem uesania discessiōne animis induiſſent, quibus autoribus īpulsi se se aduersariis tradituri forent, & simul occurrentes sibi iubebat gubernatoribus, ut Taricheas deducerent, atq; illic trecentos fermè curiales plerosq; in uincula de plebe rapit. Clytum quoq; eius facinoris accersitū principem, manibus amputatis pœnas lucte iubet, atq; illo rogante, ut una saltē sibi manus relinqueretur, præcepit Iosephus ut ipse sibi quā uellet demeret. Tum ille arripiens dextera gladium, leuam abscidit. Ita recepta Tiberias est. Sed etiam Sephoris tentata discessione, Iosephi tamen uiuacitate inter Iudeorum ubes socias attinebatur, Tranquillioribus enim consiliis sua defendere, q; aliena incursare malebat.